
№ 30 (5742), 8 мая 2020 г.12

ТЕЛЕФОНЫ РЕДАКЦИИ: 
21-54-54 - директор, приемная 
21-07-70 - замдиректора 
21-63-86 - редактор
21-81-23 - ответственный 
секретарь
21-67-81 - выпускающий 
отдел 
21-63-86 - корреспонденты 

21-68-08 - редакция газеты «Буряад унэн» 
21-64-36 - корреспонденты
21-06-25 - редакция журнала «Байгал» 
21-60-21 - редакция журнала «Байкал» 
21-62-62, 21-23-67 - отдел рекламы 
21-50-52 - отдел распространения 
21-55-97 - веб-редакция 
www.burunen.ru, электронная почта 
редакции: unen@mail.ru

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных техно-
логий и массовых коммуникаций по РБ
Регистрационное свид-во 
ПИ № ТУ 03-00303 от 29.07.2013 г. 
Подписные индексы: 
П2171 (с прил. «Офиц. вестник»); 
П2172 (без прил. «Офиц. вестник»)
Газета набрана и сверстана в ком-
пьютерном центре Издательского 
дома “Буряад унэн”. 
Отпечатана с готовых диапози-
тивов в ПАО «Республиканская 
типография» по адресу: 670000, 
г. Улан-Удэ, ул. Борсоева, 13. 

Заказ № 1361, 
тираж 1100 экз. 
Еженедельный тираж 6100 экз. 
Время подписания в печать: 
7.05.2020 г. в 20.00 - по графику; 
7.05.2020 г. в 17.00 - фактически. 
Цена свободная. 
Редакция принимает печатные 
рукописи. Рукописи и фото не 
рецензируются и не возвращаются. 
Автор несет ответ ственность за 
представленные материалы. За 
содержание объявлений редакция 
ответственности не несет. Все 
справки у рекламодателя. 
* Материалы на платной основе.

ОТДЕЛ РЕКЛАМЫ -
каб. 8, 13 (I этаж), 
Тел.: 21-23-67, 
21-62-62, 
тел./факс: 21-54-54 

Адрес редакции 
и издателя: 
670000, г. Улан-Удэ, 
ул.Каландаришви-
ли, 23, 
ГАУ РБ “Издательский 
дом “Буряад унэн”. 
www.burunen.ru 
e-mail: 
unen@mail.ru

 УЧРЕДИТЕЛИ: 
Глава Республики Бурятия, 
Народный Хурал Республики Бурятия, 
Правительство Республики Бурятия. 
Директор - главный редактор - 
Б.К. Ширапов.
Редактор - С.Р. Ажанова

РЕДАКЦИОННАЯ КОЛЛЕГИЯ: 
И.Ю. Шутенков, С.Р. Тэлин,  
И.Н. Доржиева, Т.М. Нагуслаева 
(Правительство РБ), 
В.А. Павлов, Б.В. Жамбалов, 
Ц-Д.Э. Доржиев, В.П. Доржиев, 
З.Л. Цыбикмитов, (Народный 
Хурал РБ), А.В. Махачкеев,  
Н.Б. Цыбикова

Еженедельная общественно-политическая газета
№ 79 (5692), 18 октября 2019 г.

Объявления
ОФИЦИАЛЬНО ........................................................................................................................................................................................................................... 

ОБЪЯВЛЕНИЯ  ........................................................................................................................................................................................................................... 

В соответствии с пунктом 11 статьи 29 Феде-
рального закона «Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации» Избирательная 
комиссия Республики Бурятия постановляет:

1. Назначить членом территориальной избира-
тельной комиссии муниципального образования 
«Закаменский район» с правом решающего голоса 
Будаева Андрея Альбертовича, 1991 года рождения, 
образование среднее профессиональное, главного 
специалиста Закаменского районного финансово-
го управления, предложенного для назначения в 
состав комиссии собранием избирателей по месту 
работы.

2. Назначить членом территориальной избира-
тельной комиссии муниципального образования 
«Кяхтинский район» с правом решающего голоса 
Батомункуеву Ульяну Юрьевну, 1980 года рожде-
ния, образование неполное высшее, инспектора по 
кадрам муниципального бюджетного учреждения 
«Городское хозяйство» муниципального образова-
ния «Кяхтинский район», предложенную для назна-
чения в состав комиссии собранием избирателей 
по месту работы.

3. Назначить членом территориальной избира-
тельной комиссии муниципального образования 
«Тункинский район» с правом решающего голоса 

Ангархаеву Татьяну Абрамовну, 1986 года рожде-
ния, образование высшее, контрактного управ-
ляющего автономного учреждения «Курортная 
бальнеологическая лечебница «Нилова-Пустынь», 
предложенную для назначения в состав комиссии 
собранием избирателей по месту работы.

4. Направить настоящее постановление в тер-
риториальные избирательные  комиссии муници-
пальных образований «Закаменский район», «Кях-
тинский район», «Тункинский район».

5. Разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Избирательной комиссии Ре-
спублики Бурятия в сети Интернет.

6. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Бурятия».

7.  Настоящее постановление вступает в силу со 
дня его принятия.

Председатель
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                              
Д.А. ИВАЙЛОВСКИЙ

Секретарь
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                       
А.Р. АКЧУРИН

В соответствии с частью 3 статьи 6 Закона 
Республики Бурятия от 13 октября  2010 года 
№ 1589-IV «О гарантиях равенства полити-
ческих партий, представленных в Народном 
Хурале Республики Бурятия, при освещении 
их деятельности региональным телеканалом 
и региональным радиоканалом», пунктом 
1.2 Порядка деятельности рабочей группы 
по установлению результатов учета объема 
эфирного времени, затраченного в течение 
одного календарного месяца на освещение 
деятельности политических партий, представ-
ленных в Народном Хурале Республики Буря-
тия, утвержденного постановлением Избира-
тельной комиссии Республики Бурятия от 10 
февраля 2011 года №01-06/1334, на основании 
письма Генерального директора акционерно-
го общества «Тивиком» № 49 от 27 марта 2020 
года Избирательная комиссия Республики Бу-
рятия постановляет: 

1. Внести в состав рабочей группы по 
установлению результатов учета объема 
эфирного времени, затраченного в течение 
одного календарного месяца на освещение 
деятельности политических партий, пред-
ставленных в Народном Хурале Республики 

Бурятия, утвержденный постановлением Из-
бирательной комиссии Республики Бурятия от 
11 апреля 2019 года № 134/1493-6, изменения, 
включив в него Русинову Ксению Викторов-
ну – представителя акционерного общества 
«Тивиком» и исключив из него Анисимову 
Надежду Бабудорджиевну –  представителя 
общества с ограниченной ответственностью 
«Телерадиокомпания «Ариг Ус».

2. Разместить настоящее постановление 
на официальном сайте Избирательной комис-
сии Республики Бурятия в сети Интернет.

3. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Бурятия».

4. Настоящее постановление вступает в 
силу со дня его принятия.

Председатель 
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                              
Д.А. ИВАЙЛОВСКИЙ

Секретарь 
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                       
А.Р. АКЧУРИН

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
Избирательной комиссии Республики Бурятия

 6 мая 2020 г.                  г. Улан-Удэ № 169/1932-6
О назначении членов территориальных избирательных

комиссий муниципальных образований «Закаменский район», 
«Кяхтинский район», «Тункинский район» с правом решающего голоса

    6 мая 2020 г.              г. Улан-Удэ          № 169/1933-6
О внесении изменений в состав рабочей группы 

по установлению результатов учета объемов эфирного
 времени, затраченного в течение одного календарного 

месяца на освещение деятельности политических партий, 
представленных в Народном Хурале 

Республики Бурятия

ИНФОРМАЦИЯ
В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе» и при-

казом Госкомэкологии России от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия 
намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации» 
Улан-Удэнская местная религиозная организация Дзогчен общины «Кундроллинг» извещает о проведе-
нии общественных обсуждений (в форме общественных слушаний) проектной документации, включая 
материалы оценки воздействия на окружающую среду, объекта государственной экологической экспер-
тизы «Улан-Удэнская местная религиозная организация Дзогчен общины «Кундроллинг». Строительство 
дацана, расположенного по адресу: г. Улан-Удэ, Железнодорожный район, п. Зеленхоз» с целью инфор-
мирования общественности о намечаемой деятельности и ее возможном воздействии на окружающую 
среду, определения характеристик и возможных альтернатив намечаемой деятельности, выявления об-
щественных предпочтений и их учета в процессе оценки воздействия.

Цель намечаемой деятельности: строительство дацана. 
Месторасположение объекта: Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, п. Зеленхоз.
Заказчик: Улан-Удэнская местная религиозная организация Дзогчен общины «Кундроллинг».
Примерные сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: I-III квартал 2020 г.
Орган, ответственный за организацию и проведение общественных обсуждений: МУ «Комитет город-

ского хозяйства Администрации г. Улан-Удэ», Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Бабушкина, д. 25, тел. 8 
(3012) 23 39 15, e-mail: opoos@ulan-ude-eg.ru.

Время и место проведения слушаний: 30.06.2020 г. в 16.00 часов по адресу: г. Улан-Удэ, ул. Бабушкина, 
д. 25, каб. 209. 

Материалы по оценке воздействия на окружающую среду доступны для ознакомления с даты настоя-
щей публикации до 31.07.2020 с 09:00 по 18:00 в рабочие дни по адресу: г. Улан-Удэ, ул. Павлова, 57А, ООО 
«Проект-Б», тел. 8(3012) 33 58 92, proektb@mail.ru.

Замечания и предложения от общественности принимаются в письменном виде на месте ознакомле-
ния с проектной документацией.

Извещаем участников долевой собственности о необходимости согласования проектов межевания 
земельных участков, образуемых путем выдела в счет земельных долей. Предметом согласования явля-
ется размер и местоположение границ выделяемых земельных участков. Заказчики работ по подготовке 
проектов межевания:

- Курикалов Сергей Петрович, адрес: РБ, Бичурский р-н, с. Малый Куналей, ул Колхозная, д. 87, тел. 
89247777750. Кадастровый номер исходного земельного участка: 03:03:000000:167,  Бурятия, р-н Бичур-
ский, с. Малый Куналей, КХ «Победа». Адрес для  ознакомления: РБ, Бичурский рн, с. Малый Куналей, ул. 
Колхозная, д.87.

- АМО СП «Новосретенское», адрес: РБ, Бичурский р-н, с. Новосретенка, ул. Школьная,  д.7, тел. 
89245560108. Кадастровый номер исходного земельного участка: 03:03:000000:112, Бурятия, р-н Бичур-
ский, с. Новосретенка, КХ Новосретенское. Адрес для  ознакомления: РБ, Бичурский р-н, с. Новосретенка, 
ул. Школьная,  д.7.

Кадастровый инженер, подготовивший проекты межевания: Зайцева Ирина Сергеевна, квалификаци-
онный аттестат № 03-12-155 от 22.03.2012 г., почтовый адрес: РБ, г. Улан-Удэ, ул. Кузнецкая, д. 45/2, bag_
ira111@rambler.ru, тел. 89025650875. С проектами межевания земельных участков можно ознакомиться и 
представить обоснованные возражения в течение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения 
по указанным адресам. При себе иметь паспорт и документ о праве на долю в соответствующем земель-
ном участке._____________________________________

АМО СП «Малокуналейское» Бичурского р-на РБ согласно ч. 5.1 ст. 10 ФЗ от 24.07.02 г. №101-ФЗ «Об обо-
ро¬те земель сельскохозяйственного назначения» сообщает о возможности заключения договора куп-
ли-продажи без проведения торгов на земельный участок с кадастровым номером 03:03:000000:4023, 
Республика Бурятия, Бичурский р-н, КХ «Победа», площадью 2958000 кв.м, земельный участок категории 
земель: земли сельскохозяйственного назначения (дата регистрации муниципальной собственности 
29.04.2020). Цена земельного участка составила 112108,2 руб. Сельскохозяйственные организации или 
крестьянские (фермерские) хозяйства, использующие указанный земельный участок, вправе обратить-
ся в АМО СП «Малокуналейское» по адресу: РБ, Бичурский р-он, с. Малый Куналей, ул. Советская, д.12,  с 
заявлением о заключении договора купли-продажи на указанный земельный участок в течение шести 
месяцев с момента государственной регистрации права муниципальной собственности. 

Кадастровым инженером Цыренбазаровым Д.Э. (РБ, г.Улан-Удэ, ул.Гоголя, д.60, тел. 89243920777, 
dugar83@yandex.ru, квалификационный аттестат 03-11-76) выполняются кадастровые работы по образо-
ванию земельных участков путем выдела в счет долей в праве общей долевой (совместной) собственно-
сти на земельный участок с кадастровым номером 03:10:000000:188, расположенный: РБ, Кижингинский 
район, АКХ «Куоркинский». Заказчиком кадастровых работ является администрация МО «Кижингинский 
район», в лице главы Лхасаранова Геннадия Зундуевича, адрес: 671450, РБ, Кижингинский район, с.Кижин-
га, ул.Коммунистическая, 12, тел. 83014132647. Настоящим извещаем все заинтересованные стороны о не-
обходимости ознакомления с проектом межевания земельных участков и согласовании границ земель-
ных участков, доступов к образуемым земельным участкам. С проектом межевания земельных участков 
можно ознакомиться по адресу: 671454, РБ, Кижингинский район, с. Куорка, ул. Номтоева, 3, в течение 
тридцати дней со дня опубликования извещения. Предложения о доработке проекта межевания земель-
ных участков и обоснованные возражения относительно размера и местоположения границ выделяе-
мых в счет долей земельных участков направлять по адресу: 671450, РБ, Кижингинский район, с.Кижинга, 
ул.Коммунистическая, 12, в течение тридцати дней со дня опубликования извещения.

Кадастровым инженером Очировой Л.Б., аттестат № 03-11-44, адрес: 670000, г. Улан-Удэ, Кирова, 28а, офис 
1, т. 89025353510, luba.zemkads@gmail.com, проводятся кадастровые работы по образованию земельных 
участков для автомобильного транспорта: РБ, р-н Баргузинский, земли бывшего совхоза «Баргузинский», 
земли бывшего совхоза «Бодонский». Заказчик МКУ Баргузинский районный комитет имущественных 
отношений, РБ, район Баргузинский, с.Баргузин, ул. Ленина, д. 19, т. 89244577855. Смежные земельные 
участки, с которыми требуется согласовать местоположение границ: РБ, р-н Баргузинский, земли бывшего 
совхоза «Баргузинский», кадастровый номер 03:01:000000:81; РБ, р-н Баргузинский, бывший совхоз «Бодон-
ский», кадастровый номер 03:01:000000:80. Ознакомиться с межевым планом можно по адресу: 670000, РБ, 
г. Улан-Удэ, ул. Кирова, 28А, оф. 1, т. 89025353510, в течение месяца со дня публикации. Собрание заинте-
ресованных лиц состоится через 30 дней со дня публикации в 10:00 по адресу: РБ, Баргузинский район, с. 
Баргузин, ул.Дзержинского, 42, оф. 14. При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером Казанцевой К.В., № 3-11-74, адрес: 670023, г. Улан-Удэ, ул. Кирова, 28а, оф.1, 
e-mail: zemkads@gmail.com, тел. 89244577855, подготовлен проект межевания земельного участка, 
выделяемого в счет земельных долей в праве общей долевой собственности на земельный участок с 
К№ 03:20:000000:103, СПК «Сибиряк» Тункинского района РБ. Заказчик: Домышев Александр Иванович 
(РБ, Тункинский район, с.Тунка, ул.Горького, 49,  тел. 89041523935) .Ознакомиться с проектом межевания 
земельного участка можно по адресу: 671640, РБ, Тункинский район, с. Кырен, ул.Ленина, 109, оф.18,  в 
течение 30 дней со дня публикации. Возражения относительно размера и местоположения границ зе-
мельного участка могут быть отправлены до истечения 30 дней со дня опубликования извещения ка-
дастровому инженеру Казанцевой К.В. по адресу: РБ, г. Улан-Удэ, ул. Кирова, 28а, оф. 1, а также в орган 
регистрации прав по адресу: РБ, Тункинский район, с. Кырен, ул. Ленина,109.  

Выделяется земельный участок в СНТ «Солнечный по 1/672 доли, принадлежащий: Сатышевой Е.С., ул. 
20, уч. 27 (03:06:560102:101). Возражения направлять в течение 30 дней со дня опубликования объявле-
ния по адресу: РБ, Заиграевский район, СНТ «Солнечный»,  в здание правления.

Извещение о согласовании проекта межевания земельных участков 
Кадастровым инженером Жамбаловой И.А., квалификационный аттестат № 03-13-214 (Республика 

Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Трубачеева, 154, офис №3, адрес эл. почты: ooosanhal@yandex.ru, тел.430086) 
выполняются кадастровые работы по образованию земельных участков путем выдела в счет долей 
в праве общей долевой (совместной) собственности на земельный участок с кадастровым номером 
03:18:000000:200, расположенный: РБ, Селенгинский район, СКХ «Селенгинское». Заказчиками кадастро-
вых работ являются: Будацыренова Лидия Базаржаповна,  проживающая по адресу: РБ, Селенгинский 
район, у. Шана, улица Кооперативная, дом 5, тел. 89503998774. Будацыренов Геннадий Цырендоржиевич, 
проживающий по адресу: РБ, Селенгинский район, у. Шана, улица Кооперативная, дом 5, тел. 89503998774. 
МО СП «Селендума», находящееся по адресу: РБ, Селенгинский район, с.Селендума, ул.Фрунзе, 19, тел. 
89149833947. Настоящим извещаем все заинтересованные стороны о необходимости ознакомления с 
проектами межевания земельных участков и согласовании границ образуемых земельных участков, 
внести обоснованные предложения либо возражения относительно размера и местоположения границ 
земельных участков,  выделяемых в счет земельных долей, возможно  лично или письменно по адресу: 
РБ, г. Улан-Удэ, ул. Трубачеева, 154, офис №3, адрес эл. почты: ooosanhal@yandex.ru, тел.430086, в течение 
одного месяца со дня опубликования извещения. Собрание заинтересованных лиц состоится через 30 
дней со дня опубликования извещения в 14-00 часов по адресу: РБ, Селенгинский район, с.Селендума, 
ул.Фрунзе, 19. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь доку-
мент удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок. 

В газете «Бурятия» № 29 (5741) от 6 мая 2020 г. на стр. 22 в объявлении  «Сообщение о проведении годо-
вого общего собрания ОАО «Улан-Удэнское ГАТП № 3» после пункта 6 следует добавить: «пункт  7. Одобре-
ние взятия обществом кредита в коммерческом банке».


